
Výtah z usnesení RM 07.07.2014  strana 1 z 6 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í 
Rady města Lanškroun ze dne 07.07.2014 

 

350/2014 Rada města Lanškroun vzala na vědomí zápis č. 3/2014 z jednání komise pro cestovní ruch a uložila 

kanceláři starosty a tajemníka zadat zpracování komplexní Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Lanškroun a volnočasových aktivit a Zásobník projektů cestovního ruchu a volnočasových aktivit.  

Termín realizace do:  31.07.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 22347/2014 ze dne 01.07.2014)  

 

351/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 34746/2012 a MULA 34744/2012 ze dne 

03.12.2012 o umístění v Domě s pečovatelskou službou, rozhodla pronajmout žadatelům volný byt 1+2 v Domě 

s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun a uložila jednateli společnosti Městský bytový podnik 

Lanškroun, s. r. o. sepsat s žadateli nájemní smlouvu na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  30.07.2014  

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

    JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 22602/2014 ze dne 03.07.2014)  

 

352/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. 35516/2008/SOC a 36229/2008/SOC ze dne 23.12.2008 

o umístění v Domě s pečovatelskou službou, rozhodla pronajmout žadatelům volný byt 1+2 v Domě 

s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun a uložila jednateli společnosti Městský bytový podnik 

Lanškroun, s. r. o. sepsat s žadateli nájemní smlouvu na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  30.07.2014  

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

    JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 22604/2014 ze dne 03.07.2014)  

 

353/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 19459/2013 ze dne 25. 06. 2013 o umístění 

v Domě s pečovatelskou službou, rozhodla pronajmout žadatelce volný byt 1+2 v Domě s pečovatelskou 

službou, B. Martinů 980, Lanškroun a uložila jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, 

s. r. o. sepsat s žadateli nájemní smlouvu na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  30.07.2014  

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

    JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o.  

(zpráva čj. MULA 22231/2014 ze dne 03.07.2014)  

 



Výtah z usnesení RM 07.07.2014  strana 2 z 6 

 

 354/2014 Rada města Lanškroun, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, a 

podle ustanovení §27 a §39b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí ve 

znění pozdějších předpisů, udělila předchozí souhlas ředitelce příspěvkové organizace Městské muzeum 

Lanškroun, IČO: 00484709, k přijetí věcného daru ve výši Kč 1.000,-- dle smlouvy s Jindřichem Venzarou, Krčma, 

Malé náměstí 77, 56301 Lanškroun, IČO: 11147644 

Termín realizace do: 31.07.2014 (předání příspěvkovým organizacím) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 22231/2014 ze dne 03.07.2014)  

 

355/2014 Rada města Lanškroun, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, a 

podle ustanovení §27 a §39b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí ve 

znění pozdějších předpisů, udělila předchozí souhlas řediteli příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, 

Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí peněžních darů ve výši: 

 Kč 1.000,- dle smlouvy s Jiřinou Strakovou, nám. J. M. Marků 53, Lanškroun, IČO: 16810309, 

 Kč 2.000,- dle smlouvy, 

 Kč 50.000,- dle smlouvy, 

 Kč 2.000,- dle smlouvy se společností Vondra a Vondra s. r. o., Luková 21, Damníkov, IČO: 25965468 

 Kč 10.000,- dle smlouvy se společností Alema a. s., Dvořákova 328, Lanškroun, IČO: 25932853. 

Termín realizace do: 31.07.2014 (předání příspěvkovým organizacím) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 22236/2014 ze dne 03.07.2014)  

 

356/2014 Rada města Lanškroun stanovila plat řediteli příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, 

B. Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO:61234176, Mgr. Milanu Valúškovi, od 01.08.2014 tak, jak je uvedeno 

v příloze. 

Termín realizace do:  31.07.2014 (předání platového výměru řediteli školy) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 22237/2014 ze dne 03.07.2014)  

 

357/2014 Rada města Lanškroun schválila odměnu pro ředitele Základní školy Lanškroun, B. Smetany 460, 

okr. Ústí nad Orlicí, IČO 61234176, Mgr. Milana Valúška, k životnímu jubileu 50 let dle důvodové zprávy. 

Odměna bude vyplacena ze mzdových prostředků základní školy. 

Termín realizace do:  08.07.2014 (předání řediteli školy) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 22237/2014 ze dne 03.07.2014)  

 



Výtah z usnesení RM 07.07.2014  strana 3 z 6 

 

358/2014 Rada města Lanškroun, v souladu s § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, rozhodla o uzavření veřejnoprávní smlouvy, mezi městem Lanškroun a obcí Horní Třešňovec, ve znění 

dle přílohy, podle které bude město Lanškroun provádět zápis údajů do informačního systému registru územní 

identifikace adres a nemovitostí podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších 

předpisů, namísto obce Horní Třešňovec. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.  

Termín realizace do:  30.09.2014 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 22238/2014 ze dne 01.07.2014) 

 

359/2014 Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 50 až 53 k rozpočtu města na rok 2014 - dle 

přílohy. 

Termín realizace do:  31.07.2014  

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 22213/2014 ze dne 03.07.2014) 

 

360/2014 Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 54 k rozpočtu města na rok 2014 - přijetí 

účelové státní neinvestiční dotace ve výši Kč 120.000,-- pro Sbory dobrovolných hasičů obcí na rok 2014 

a rozpočtové opatření č. 55 výdaje ve výši Kč 120.000,-- na udržení akceschopnosti jednotek Sboru 

dobrovolných hasičů obcí.  

Termín realizace do:  31.07.2014  

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 22617/2014 ze dne 03.07.2014) 

 

361/2014 Rada města Lanškroun projednala podmínky nabytí venkovní terasy u restaurace na koupališti do 

vlastnictví města předložené Mgr. Annou Zinglovou, Bratří Čapků 1851/24, Praha, čj. MULA 22236/2014 ze dne 

01.07.2014, která je insolvenční správkyní dlužníka New Story s. r. o., nám. Přátelství 1518/2, Praha 10, IČO: 

24813419, rozhodla koupit venkovní terasu na části pozemku ppč. 988/2 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 185 m2 

za cenu Kč 275 000,-- a schválila text kupní smlouvy dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.07.2014 

Odpovídá: Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

 Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička úřadu   

(zpráva čj. MULA 22612/2014 ze dne 03.07.2014) 

 

362/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 20926/2014 ze dne 19.06.2014 o odstranění 

plísně a o dočasné snížení nájemného v pronajatém bytu, seznámila se s realizovanými technickými opatřeními 

odstraňující příčinu vzniku vlhkosti v budově i návrhem správce domu k provedení opatření k odstranění plísně 

v bytě, dále rozhodla žádosti o snížení nájemného částečně vyhovět a uložila jednateli společnosti Městský 



Výtah z usnesení RM 07.07.2014  strana 4 z 6 

 

bytový podnik Lanškroun, s. r. o. snížit nájemné za užívání bytu č. 3 v domě čp. 160, Lanškroun o 30 % po dobu 

sedmi měsíců s platností od 01.04.2014.  

Termín realizace do:  15.07.2014 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel spol. Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 22616/2014 ze dne 03.07.2014) 

 

363/2014 Rada města projednala podnět oddělení majetku odboru investic a majetku ve věci pronájmu 

restaurace pod radnicí a rozhodla zveřejnit úmysl města pronajmout nebytový prostor v budově čp. 5, náměstí 

J. M. Marků, Lanškroun, prostřednictvím realitní kanceláře.  

Termín realizace do: 15.07.2014 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM 

(zpráva čj. MULA 22618/2014 ze dne 03.07.2014) 

 

364/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti MIMA PROJEKT s. r. o., Slovenská 1021/III, 

Lanškroun, IČO: 28785754 (čj. MULA 20876/2014 ze dne 18.06.2014) o souhlas s umístěním stavby 

distribučního vedení a zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s., Teplická 

874/8, Děčín 4, IČO: 24729035 na pozemku ve vlastnictví města, souhlasila s umístěním distribučního vedení na 

pozemku ppč. 3677/23 v k. ú. Lanškroun a rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě s obsahem dle návrhu 

smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu.  

Termín realizace do:  31.07.2014 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 22613/2014 ze dne 03.07.2014) 

 

365/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 21957/2014 ze dne 27.06.2014 o snížení platby 

nájemného za užívání městského bytu, rozhodla žádosti o snížení nájemného za užívání bytu č. 1 v domě 

čp. 747, Žichlínské Předměstí, Palackého ulice, Lanškroun nevyhovět a uložila odboru investic a majetku 

odpovědět žadatelce ve smyslu jednání rady města.  

Termín realizace do: 31.07.2014 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 22614/2014 ze dne 03.07.2014) 

 

366/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 18595/2014 ze dne 02.06.2014 o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě (kanalizační přípojka) na pozemku ve vlastnictví města a rozhodla o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě na pozemku ppč. 3674/6 v k. ú. Lanškroun ve prospěch žadatelů dle Zásad pro 

zřizování služebnosti inženýrských sítí na pozemcích v majetku města.  

Termín realizace do:  31.07.2014 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 



Výtah z usnesení RM 07.07.2014  strana 5 z 6 

 

(zpráva čj. MULA 22617/2014 ze dne 03.07.2014) 

 

367/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 17908/2014 ze dne 27.05.2014 o prodej nebo 

pronájem pozemku a rozhodla zveřejnit úmysl města pronajmout část pozemku ppč. 3849/1 o výměře 

cca 30 m2 v k. ú. Lanškroun. 

Termín realizace do:  31.08.2014 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 22615/2014 ze dne 03.07.2014) 

  

368/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s rozhodnutím Ministerstva životního prostředí ČR o poskytnutí 

dotace ze dne 18.06.2014 a schválila přijetí dotace ve výši Kč 462 106,-- na akci „Zateplení objektu č. 33 TS 

Lanškroun“. 

Termín realizace do:  10.07.2014 (odeslání potvrzení o přijetí dotace) 

Odpovídá:  Jaromír Sobek, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 22563/2014 ze dne 03.07.2014) 

 

369/2014 Rada města Lanškroun  

a) schválila zadávací dokumentaci a seznam uchazečů obeslaných výzvou k podání nabídky s čj. MULA 

22428/2014 pro veřejnou zakázku na stavební práce zadanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 

v souladu se zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, pro podání 

nabídek na akci „Zateplení objektu přístavba ZŠ Smetanova Lanškroun“ 

b) jmenovala hodnotící komisi na výše uvedenou veřejnou zakázku ve složení: Ing. Lukáš Pražan, Mgr. 

Milan Valúšek, Jiří Švarc, Jaromír Sobek, Michaela Vídeňská, dále náhradníky této komise: Jiří Zatloukal, 

Mgr. Jana Kernová, Jitka Krejčová, Ing. Ilona Blažková, Dagmar Drozdová a stanovila, že tato komise 

provede otevření obálek s nabídkami. 

Termín realizace do:  08.07.2014 (vyhlášení výběrového řízení) 

Odpovídá: Jaromír Sobek, referent oddělení investic odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 22555/2014 ze dne 03.07.2014) 

 

370/2014 Rada města Lanškroun  

a) schválila zadávací dokumentaci a seznam uchazečů obeslaných výzvou k podání nabídky s čj. MULA 

22423/2014 pro veřejnou zakázku na stavební práce zadanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 

v souladu se zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, pro podání 

nabídek na akci „Zateplení objektu tělocvična ZŠ Smetanova Lanškroun“, 

b) jmenovala hodnotící komisi na výše uvedenou veřejnou zakázku ve složení: Ing. Lukáš Pražan, Mgr. 

Milan Valúšek, Jiří Švarc, Jaromír Sobek, Bc. Marie Heinrichová dále náhradníky této komise: Jiří 

Zatloukal, Mgr. Jana Kernová, Jitka Krejčová, Ing. Ilona Blažková, Dagmar Drozdová a stanovila, že 

tato komise provede otevření obálek s nabídkami. 



Výtah z usnesení RM 07.07.2014  strana 6 z 6 

 

Termín realizace do:  08.07.2014 (vyhlášení výběrového řízení) 

Odpovídá:  Jaromír Sobek, referent oddělení investic odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 21163/2014 ze dne 03.07.2014) 

 

371/2014 Rada města Lanškroun, v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozhodla o započtení pohledávek ve znění dle přílohy.  

Termín realizace do:  11.07.2014 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 22924/2014ze dne 07.07.2014) 

 

372/2014 Rada města Lanškroun, v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozhodla o započtení pohledávek, mezi městem Lanškroun a společností Gurman 

Lanškroun s.r.o., IČO: 64789101, J. M. Marků 5, Lanškroun, ve znění dle přílohy.  

Termín realizace do:  11.07.2014 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 22924/2014ze dne 07.07.2014) 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.       

starostka   

 

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.      

místostarosta 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních 
údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou 
přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


